
32 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 
Số: 15/2011/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Quảng Trị, ngày 12 tháng 8 năm 2011 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2011 - 2015 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 2 
 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày 03 
tháng 12 năm 2004;  

Căn cứ Quyết ñịnh số 321/Qð-TTg ngày 02 tháng 3 năm 2011 của Thủ tướng 
Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Quảng Trị 
ñến năm 2020; 

Sau khi xem xét Báo cáo số 76/BC-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2011 của 
UBND tỉnh về tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội 5 năm 2006 - 2010; kế 
hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2011 - 2015; Báo cáo thẩm tra của các Ban 
HðND tỉnh và ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Tán thành Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội 5 năm 
2006 - 2010; kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2011 - 2015 của UBND tỉnh 
với những nội dung chính sau ñây: 

 I. ðÁNH GIÁ CHUNG TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ, KẾ 
HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 5 NĂM 2006 - 2010 

Tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh trong 5 năm 2006 - 2010 có những chuyển 
biến tích cực, khá toàn diện và cơ bản ñạt mục tiêu ñề ra. Tốc ñộ tăng trưởng kinh tế 
ñạt khá, cơ cấu kinh tế chuyển dịch ñúng hướng. ðời sống vật chất và tinh thần của 
nhân dân ñược cải thiện và nâng cao. Phát triển kinh tế gắn với giải quyết các vấn ñề 
xã hội và thực hiện tiến bộ xã hội. Cải cách hành chính, thực hành tiết kiệm, chống 
lãng phí, phòng, chống tham nhũng, quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường ñược 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 33

 
 

quan tâm thực hiện. An ninh chính trị ổn ñịnh, trật tự an toàn xã hội ñược ñảm bảo; 
quốc phòng - an ninh ñược giữ vững. 

Tuy nhiên, chất lượng tăng trưởng của nền kinh tế chưa cao; tích lũy từ nội bộ 
nền kinh tế còn thấp; hiệu quả sản xuất, kinh doanh còn hạn chế; kết cấu hạ tầng kinh 
tế - xã hội chưa ñồng bộ và chưa ñược ñầu tư ñúng mức; một số vấn ñề xã hội cần 
tiếp tục ñược quan tâm, giải quyết.   

II. MỤC TIÊU VÀ CÁC CHỈ TIÊU CHỦ YẾU CỦA KẾ HOẠCH 5 NĂM 
2011 - 2015 

1. Mục tiêu tổng quát 

Tăng cường hơn nữa hiệu lực, hiệu quả quản lý, ñiều hành của các cấp chính 
quyền; phát huy sức mạnh tổng hợp của khối ñại ñoàn kết toàn dân; huy ñộng mọi 
nguồn lực, khai thác có hiệu quả tiềm năng, lợi thế của tỉnh nhằm ñẩy nhanh tốc ñộ 
tăng trưởng và chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo hướng công nghiệp hóa, hiện ñại hóa, 
gắn phát triển kinh tế với giải quyết có hiệu quả các vấn ñề xã hội, môi trường, bảo 
ñảm ổn ñịnh chính trị - xã hội, giữ vững quốc phòng - an ninh; phấn ñấu ñưa Quảng 
Trị phát triển nhanh, bền vững, ñến năm 2015 GDP bình quân ñầu người gấp hơn 2 
lần năm 2010.  

(Bảng phụ biểu số I, II, III, IV kèm theo). 

2. Các chỉ tiêu chủ yếu 

- Tốc ñộ tăng trưởng kinh tế (theo GDP) bình quân 5 năm là 12 - 13%; 

-  ðến năm 2015, cơ cấu kinh tế của tỉnh (theo GDP): 

+ Công nghiệp - Xây dựng chiếm tỷ trọng 43 - 45%; 

+ Thương mại - Dịch vụ chiếm tỷ trọng 34 - 36%; 

+ Nông - Lâm - Ngư nghiệp chiếm tỷ trọng 20 - 22%; 

- GDP bình quân ñầu người ñạt 34 - 35 triệu ñồng, tương ñương 1.650 - 1.700 
USD, gấp hơn 2 lần năm 2010; 

- Thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn bình quân hàng năm tăng trên 17%; 

- Kim ngạch xuất khẩu bình quân hàng năm tăng 18,6%; năm 2015 ñạt 100 triệu 
USD; 

- Sản lượng lương thực có hạt năm 2015 ñạt 23 - 23,5 vạn tấn; 

- Tổng vốn ñầu tư phát triển toàn xã hội trong 5 năm ñạt 50.000 tỷ ñồng; 



34 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

 
 

- Tỷ lệ hộ nghèo giảm bình quân mỗi năm 2,5 - 3%; 

- Tạo việc làm mới hàng năm cho 9.500 lao ñộng; trong ñó tạo việc làm mới tại 
ñịa phương hàng năm trên 7.000 lao ñộng; 

- Tỷ lệ lao ñộng qua ñào tạo ñạt 45 - 50%; trong ñó ñào tạo nghề trên 33%; 

- Phấn ñấu ñạt tiêu chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi vào năm 
2013; 

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng giảm xuống dưới 17%; 

- Giảm tỷ suất sinh bình quân hàng năm 0,5%0; 

- Tỷ lệ dân số sử dụng nước sạch ở thành thị trên 95%; sử dụng nước hợp vệ 
sinh ở nông thôn ñạt 90%; 

- Phấn ñấu ñến năm 2015 có 20% số xã ñạt tiêu chí quốc gia về nông thôn mới; 

- Tỷ lệ ñộ che phủ rừng ñạt xấp xỉ 50%; 

- ðến năm 2015 có 100% ñô thị, khu công nghiệp, khu kinh tế, khu dịch vụ du 
lịch ñược thu gom, xử lý rác thải ñạt tiêu chuẩn trước khi thải ra môi trường; 100% 
các cơ sở sản xuất công nghiệp xây dựng mới áp dụng công nghệ sạch hoặc ñược 
trang bị thiết bị giảm ô nhiễm; 100% chất thải công nghiệp nguy hại, chất thải y tế 
ñược xử lý; 50% khu, cụm công nghiệp có hệ thống xử lý nước thải tập trung ñạt tiêu 
chuẩn môi trường; 

- Giảm tỷ lệ lao ñộng trong lĩnh vực nông - lâm - ngư nghiệp năm 2015 xuống 
còn 52 - 53% lao ñộng xã hội; 

- Thu nhập người dân nông thôn năm 2015 gấp 2 lần so với năm 2010; 

- Tuổi thọ trung bình của người dân năm 2015 ñạt 74 tuổi. 

III. NHIỆM VỤ, KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN CÁC NGÀNH, LĨNH VỰC 

1. Lĩnh vực kinh tế 

 Phát triển nông nghiệp toàn diện theo hướng công nghiệp hóa, hiện ñại hóa, bền 
vững, có khả năng cạnh tranh cao. Phấn ñấu giá trị gia tăng của ngành nông nghiệp 
bình quân tăng 3,5 - 4%/năm; giá trị sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp tăng bình quân 4 
- 4,5%/năm.  

ðẩy mạnh phát triển công nghiệp - xây dựng theo hướng hiện ñại, gắn với bảo 
vệ môi trường. Phấn ñấu giá trị gia tăng ngành công nghiệp - xây dựng bình quân 5 
năm tăng 18 - 19%/năm. Giá trị sản xuất tăng bình quân 20 - 21%/năm; trong ñó giá 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 35

 
 

trị sản xuất ngành công nghiệp tăng 20 - 21%/năm, ngành xây dựng tăng 21- 
22%/năm. 

Nâng cao chất lượng và hiệu quả các loại hình dịch vụ, tạo bước phát triển mạnh 
ngành du lịch, giá trị gia tăng ngành thương mại, dịch vụ, du lịch bình quân ñạt từ 10 
- 11%/năm. 

Phát triển ña dạng các thành phần kinh tế và các loại hình doanh nghiệp, tạo môi 
trường bình ñẳng, phù hợp quy ñịnh của pháp luật, tạo ñiều kiện cho doanh nghiệp có 
vốn ñầu tư nước ngoài phát triển theo quy hoạch.  

Phát triển hài hòa giữa các vùng ñồng bằng, miền núi, ven biển; giữa ñô thị và 
nông thôn; phấn ñấu ñến năm 2015 hoàn thành việc nâng cấp các thị trấn: Lao Bảo, 
Khe Sanh và Hồ Xá lên ñô thị loại 4; phát huy ñược lợi thế của từng vùng, ñồng thời 
tạo ñược sự liên kết không gian chặt chẽ trong phát triển. 

ðẩy mạnh xây dựng kết cấu hạ tầng ñáp ứng tốt hơn yêu cầu phát triển kinh tế - 
xã hội. Phấn ñấu huy ñộng tổng vốn ñầu tư phát triển toàn xã hội 5 năm 2011 - 2015 
ñạt trên 50 nghìn tỷ ñồng.  

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội, khoa học công nghệ, tài nguyên và môi trường 

Phát triển toàn diện sự nghiệp giáo dục và ñào tạo cả về quy mô, nội dung và 
chất lượng ở tất cả các cấp, bậc học. Gắn phát triển giáo dục ñào tạo với phát triển 
nguồn nhân lực chất lượng cao. Xây dựng cơ sở vật chất hệ thống giáo dục theo 
hướng chuẩn hóa. Tiếp tục ñẩy mạnh xã hội hóa giáo dục và ñào tạo. 

Duy trì vững chắc kết quả phổ cập tiểu học ñúng ñộ tuổi và trung học cơ sở; 
phấn ñấu ñến năm 2015, có trên 60 - 65% số xã, phường, thị trấn ñạt chuẩn phổ cập 
giáo dục bậc trung học; trên 98% giáo viên, cán bộ quản lý ñạt chuẩn và trên chuẩn. 

Nâng cao mức hưởng thụ và sáng tạo văn hóa của nhân dân. Tập trung xây dựng 
ñời sống, lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh; hướng ñến xây dựng nhân cách 
con người với ñầy ñủ các giá trị chân, thiện, mỹ. Phấn ñấu ñến năm 2015, trên 90% 
làng, bản, khu phố, ñơn vị; 95% hộ gia ñình ñạt tiêu chuẩn văn hóa. 

Phát triển thể dục thể thao một cách ñồng bộ, hài hòa giữa phong trào quần 
chúng và thành tích cao. ðến năm 2015, có 27% dân số tham gia luyện tập thể dục, 
thể thao thường xuyên. 

Tiếp tục thực hiện tốt các mục tiêu về phát triển y tế, bảo ñảm cho mọi người 
dân tiếp cận các dịch vụ y tế cơ bản, giảm tỷ lệ mắc bệnh, phát triển tốt về thể chất và 
tinh thần, nâng cao tuổi thọ. ðến năm 2015 tuổi thọ trung bình ñạt 74 tuổi; 100% 



36 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

 
 

trạm y tế có bác sỹ, ñạt 8,5 bác sỹ/1 vạn dân; 70% số xã ñạt chuẩn quốc gia về y tế 
(theo tiêu chí mới);  90% dân số sử dụng thẻ Bảo hiểm y tế và thực hiện tốt các chính 
sách Bảo hiểm y tế cho người nghèo, Bảo hiểm y tế toàn dân. 

ðến năm 2015, mật ñộ thuê bao ñiện thoại toàn tỉnh ñạt 121 máy/100 dân; thuê 
bao Internet ñạt 14 thuê bao/100 dân. 

Thực hiện tốt chính sách giảm nghèo, chính sách ñối với người có công, chính 
sách ñối với ñồng bào dân tộc ít người và các chính sách an sinh xã hội. Phấn ñấu 
mỗi năm giảm tỷ lệ hộ nghèo ñạt từ 2,5 - 3%, trong ñó vùng miền núi phấn ñấu ñạt 
trên 4%. Giảm tỷ lệ lao ñộng thất nghiệp ở thành thị xuống dưới 3,5% vào năm 2015. 

Tăng cường công tác nghiên cứu kết hợp với phổ biến, ứng dụng và chuyển giao 
các thành tựu khoa học công nghệ vào thực tiễn sản xuất. ðẩy mạnh xã hội hóa hoạt 
ñộng nghiên cứu, khuyến khích cơ chế ñặt hàng và tự ñầu tư kinh phí nghiên cứu 
khoa học của doanh nghiệp ñể gắn hoạt ñộng nghiên cứu với ứng dụng trong sản 
xuất. ðầu tư và nâng cao hiệu quả hoạt ñộng khoa học công nghệ trong lĩnh vực công 
nghệ sinh học; hình thành mạng lưới vườn ươm, doanh nghiệp công nghệ sinh học 
hoạt ñộng có hiệu quả. Thực hiện ñổi mới cơ chế tài chính cho hoạt ñộng của các tổ 
chức khoa học công nghệ, quản lý và sử dụng có hiệu quả Quỹ Phát triển Khoa học 
và Công nghệ của tỉnh. 

Phát triển kinh tế gắn liền với bảo vệ môi trường, bảo ñảm phát triển bền vững. 
Chủ ñộng ngăn ngừa, giảm thiểu ô nhiễm môi trường. Tăng cường công tác quản lý, 
bảo vệ và sử dụng có hiệu quả tài nguyên.  

Nâng cao trách nhiệm và hiệu quả quản lý nhà nước về tài nguyên môi trường, 
ñảm bảo việc khai thác, sử dụng hợp lý tài nguyên thiên nhiên phục vụ mục tiêu phát 
triển bền vững. Rà soát, ñiều chỉnh bổ sung quy hoạch, khai thác, chế biến các loại tài 
nguyên khoáng sản trên ñịa bàn. Lựa chọn và sử dụng công nghệ tiên tiến ñể xử lý 
chất thải rắn, cải thiện chất lượng môi trường ở các nhà máy, khu công nghiệp, khu 
dân cư. Lồng ghép nội dung bảo vệ môi trường vào quy hoạch, kế hoạch phát triển 
ngành, lĩnh vực và các chương trình, dự án. 

3. Xây dựng và hoàn thiện bộ máy nhà nước 

Nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt ñộng của chính quyền các cấp, các cơ quan bảo 
vệ pháp luật, các ñoàn thể chính trị, tổ chức chính trị xã hội và xã hội nghề nghiệp. 
ðẩy mạnh và nâng cao chất lượng cải cách hành chính và cải cách tư pháp. 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 37

 
 

Tăng cường công tác quản lý, chỉ ñạo, ñiều hành thực hiện của UBND các cấp 
gắn với ñẩy mạnh phân cấp, giao quyền. Khuyến khích tính chủ ñộng, sáng tạo và tự 
chịu trách nhiệm của chính quyền cơ sở.  

Tăng cường công tác giám sát, tạo cơ chế ñể nhân dân giám sát các công việc có 
liên quan ñến ngân sách, tài sản của Nhà nước; nâng cao hiệu quả Mặt trận Tổ quốc, 
các tổ chức ñoàn thể, nhân dân và các cơ quan thông tin ñại chúng trong việc phát 
hiện, phản biện, ñấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí.  

4. Công tác ñối ngoại 

Tăng cường hoạt ñộng ñối ngoại, chủ ñộng mở rộng quan hệ hợp tác khu vực và 
quốc tế; ñẩy mạnh ngoại giao kinh tế; kết hợp chặt chẽ giữa ñối ngoại chính trị, ñối 
ngoại về kinh tế, văn hóa và ñối ngoại về quốc phòng - an ninh, tạo thế chủ ñộng 
trong phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ vững chắc chủ quyền lãnh thổ và an ninh 
quốc gia. 

Giữ vững và phát huy các mối quan hệ hữu nghị và hợp tác truyền thống; tích 
cực mở rộng phạm vi quan hệ hợp tác với các ñịa phương trong nước và các nước 
trên thế giới, nhất là các nước trong khu vực ASEAN, nhằm ñẩy mạnh thu hút ñầu tư, 
mở rộng thị trường và bảo vệ an ninh biên giới, biển ñảo. 

5. Quốc phòng - an ninh 

Tăng cường củng cố quốc phòng - an ninh; giữ vững chủ quyền và bảo vệ toàn 
vẹn lãnh thổ, ñảm bảo an ninh chính trị, ổn ñịnh trật tự an toàn xã hội; gắn kế hoạch 
phát triển kinh tế - xã hội với ñảm bảo quốc phòng - an ninh trong từng ngành, lĩnh 
vực, ñịa phương. 

IV. MỘT SỐ GIẢI PHÁP CHÍNH 

Bên cạnh việc tổ chức thực hiện ñồng bộ, hiệu quả các nhóm giải pháp cụ thể 
của các ngành, lĩnh vực theo Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 5 năm 2006 - 2010 và 
kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2011 - 2015, tỉnh cần tập trung thực hiện 
một số giải pháp chủ yếu sau: 

1. ðổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quy hoạch, kế hoạch 

Tập trung tổ chức thực hiện tốt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội 
ñến năm 2020 của tỉnh và của các huyện, thành phố, thị xã; quy hoạch sử dụng ñất, 
quy hoạch phát triển các ngành, sản phẩm chủ yếu ñã ñược phê duyệt ñể chủ ñộng 
khai thác tốt các tiềm năng, lợi thế của ñịa phương. Tập trung thu hút ñầu tư ñể thực 
hiện các dự án trọng ñiểm, tạo sức bật mới, thúc ñẩy hình thành các vùng kinh tế 



38 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

 
 

ñộng lực của tỉnh. 

Xây dựng quy hoạch phát triển ñối với các ñịa phương, ngành, lĩnh vực bảo ñảm 
mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội gắn với bảo vệ môi trường và ñảm bảo quốc 
phòng - an ninh; lập quy hoạch xây dựng và hoàn thành hồ sơ, thủ tục ñể sớm trình 
Chính phủ cho phép thành lập Khu Kinh tế ðông Nam Quảng Trị, quy hoạch xây 
dựng cảng Mỹ Thủy. Hàng năm tổ chức ñánh giá việc thực hiện quy hoạch ñể có sự 
hiệu chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch phát 
triển ngành, lĩnh vực cho phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra và giám sát của các cấp, các ngành và 
cộng ñồng trong việc thực hiện quy hoạch, bảo ñảm việc bố trí ñầu tư phù hợp với 
quy hoạch ñã ñược phê duyệt.  

Nghiên cứu xây dựng, ban hành hoặc trình cấp có thẩm quyền ban hành một số 
cơ chế, chính sách phù hợp với yêu cầu phát triển của tỉnh trong từng giai ñoạn, nhằm 
thu hút ñầu tư, huy ñộng tốt các nguồn lực thực hiện quy hoạch. 

Xây dựng và tổ chức thực hiện tốt kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội hàng năm, 
các chương trình, dự án cụ thể gắn với kế hoạch 5 năm ñể có kế hoạch bố trí vốn ñầu 
tư phù hợp. 

2. Huy ñộng và sử dụng có hiệu quả các nguồn vốn ñầu tư phát triển 

Xây dựng và công bố ban hành danh mục các dự án kêu gọi ñầu tư ñến năm 
2015, tập trung vào các lĩnh vực kết cấu hạ tầng thiết yếu, các dự án sản xuất công 
nghiệp, nhất là công nghiệp chế biến mà ñịa phương có lợi thế về nguyên liệu và giải 
quyết ñược nhiều lao ñộng tại chỗ. 

Phấn ñấu thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn bình quân hàng năm tăng trên 
17%. Chi ngân sách ñảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị và thực hành tiết kiệm, 
chống lãng phí.  

ða dạng hóa các hình thức tạo vốn, nhất là nguồn vốn từ các doanh nghiệp, vốn 
trong các thành phần kinh tế qua nhiều hình thức ñầu tư. Khuyến khích các dự án ñầu 
tư theo hình thức BOT, BT, BTO, PPP. Phát triển ña dạng các hình thức tín dụng; 
tiếp tục mở rộng Quỹ Tín dụng nhân dân ở những nơi có nhu cầu và ñủ ñiều kiện. 

Huy ñộng vốn bằng phương thức kết hợp Nhà nước và nhân dân cùng làm ñể 
xây dựng cơ sở hạ tầng. Tranh thủ và sử dụng có hiệu quả nguồn vốn ñầu tư của 
Trung ương và các Bộ, ngành, vốn tín dụng Nhà nước và các chương trình mục tiêu, 
vốn FDI, ODA và NGOs ñể ñầu tư vào các lĩnh vực then chốt, vừa ñầu tư kết cấu hạ 
tầng, vừa ñẩy mạnh thu hút ñầu tư của các thành phần kinh tế khác. Hàng năm, tùy 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 39

 
 

theo khả năng huy ñộng vốn ñầu tư phát triển, HðND tỉnh thông qua danh mục các 
công trình ñầu tư và mức vốn ñầu tư cụ thể cho các ngành, ñịa phương. 

ðẩy mạnh cải cách hành chính trong các lĩnh vực ñầu tư, tạo ñiều kiện thuận lợi 
cho các nhà ñầu tư trong thực hiện các thủ tục liên quan ñến hoạt ñộng ñầu tư theo 
ñúng quy ñịnh của pháp luật; ñồng thời tăng cường công tác giám sát thúc ñẩy ñầu tư 
xây dựng; thực hiện tốt chính sách hỗ trợ, khuyến khích tạo ñiều kiện cho các nhà 
ñầu tư sớm triển khai dự án.   

3. Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực 

Thực hiện ñồng bộ các biện pháp nâng cao trình ñộ dân trí và chất lượng nguồn 
nhân lực. Chú trọng ñào tạo ñội ngũ lao ñộng có trình ñộ chuyên môn, kỹ thuật nhằm 
cung cấp nhân lực cho các chương trình, dự án trọng ñiểm của tỉnh, coi trọng công 
tác ñào tạo nghề cho nông thôn. ðào tạo và ñào tạo lại, nâng cao năng lực, kiến thức 
chuyên môn, kỹ thuật, quản lý nhà nước, quản trị kinh doanh, hợp tác quốc tế, công 
nghệ thông tin cho lao ñộng nhằm ñáp ứng ñòi hỏi ngày càng cao của quá trình phát 
triển.  

Xúc tiến việc thành lập Trường ðại học Kỹ thuật và mở rộng, nâng cấp một số 
trường cao ñẳng, xây dựng một số trường trung học chuyên nghiệp, ñào tạo công 
nhân kỹ thuật tạo ñiều kiện ñể mọi người dân ñược học tập nâng cao trình ñộ, nắm 
bắt công nghệ - kỹ thuật tiên tiến nhằm phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế của tỉnh.  
Quan tâm ñào tạo cán bộ kỹ thuật và quản lý cho vùng sâu, vùng xa, vùng ñồng bào 
dân tộc thiểu số. Chú trọng nâng cao trình ñộ năng lực cho ñội ngũ cán bộ người dân 
tộc thiểu số. 

Phối hợp với các nhà khoa học, các viện nghiên cứu, các trường ñại học trong và 
ngoài nước nghiên cứu những ñề tài phục vụ thiết thực sản xuất và ñời sống cũng như 
phát huy lợi thế của tỉnh. Coi trọng sử dụng người tài; thực hiện tốt chế ñộ ñãi ngộ 
hấp dẫn ñể thu hút cán bộ giỏi, sinh viên giỏi ra trường về công tác tại tỉnh. ðẩy 
mạnh xã hội hóa, khuyến khích các thành phần kinh tế tham gia ñào tạo nghề, hoạt 
ñộng dịch vụ giới thiệu việc làm.  

Khuyến khích các doanh nghiệp ñến ñầu tư trên ñịa bàn gắn nhu cầu ñào tạo lao 
ñộng kỹ thuật của các doanh nghiệp với cơ sở dạy nghề trên ñịa bàn tỉnh. Thực hiện 
tốt Quyết ñịnh số 1956/Qð-TTg của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt ðề án  “ðào 
tạo nghề cho lao ñộng nông thôn ñến năm 2020”.  

4. ðẩy mạnh các hoạt ñộng văn hóa - xã hội 



40 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

 
 

Phát triển toàn diện sự nghiệp văn hóa - thông tin, thể dục - thể thao; tập trung 
xây dựng các thiết chế văn hóa, ñẩy mạnh cuộc vận ñộng toàn dân ñoàn kết xây dựng 
ñời sống văn hóa cơ sở; phát triển thể dục - thể thao quần chúng và thể thao thành 
tích cao. Phát triển toàn diện và nâng cao chất lượng giáo dục ñào tạo. Nâng cao chất 
lượng ñội ngũ cán bộ y tế, phát triển y tế cơ sở; nâng cao chất lượng dịch vụ, ñảm bảo 
công tác chăm sóc sức khoẻ nhân dân. Tích cực giải quyết việc làm, xóa ñói giảm 
nghèo, chăm lo ñối tượng chính sách và thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội. 

5. Phát triển khoa học - công nghệ ñể tạo ra những ñột phá về năng suất, chất 
lượng sản phẩm, ñem lại hiệu quả cao cho nền kinh tế. 

Xây dựng các chương trình phát triển khoa học - công nghệ và tăng cường áp 
dụng, chuyển giao công nghệ kỹ thuật mới vào trong sản xuất, ñời sống và bảo vệ 
môi trường, thay thế công nghệ lạc hậu. Chú trọng giải quyết vấn ñề về giống cây 
trồng, vật nuôi, công nghệ thu hoạch và sau thu hoạch, ñặc biệt là các ñề tài nghiên 
cứu, ứng dụng. 

Phát triển và mở rộng công nghệ thông tin, từng bước xây dựng công nghệ phần 
mềm gắn với các hoạt ñộng sản xuất, kinh doanh và quản lý. ðầu tư cơ sở vật chất, 
trang thiết bị kỹ thuật phục vụ công tác nghiên cứu khoa học - công nghệ, ñiều tra cơ 
bản. 

ðổi mới cách tiếp cận, quản lý khoa học - công nghệ theo các tiêu chuẩn quốc tế 
ñể hội nhập với khu vực và thế giới. Tăng cường hoạt ñộng quản lý ño lường chất 
lượng sản phẩm, bảo vệ người tiêu dùng cũng như sản xuất; chống hàng giả, hàng 
nhái, hàng kém chất lượng... 

6. Tạo ñiều kiện thuận lợi ñể phát triển mạnh các thành phần kinh tế, tiếp tục sắp 
xếp, ñổi mới và phát triển doanh nghiệp nhà nước tỉnh. 

ðổi mới công tác quản lý và hoạt ñộng khu vực kinh tế nhà nước bảo ñảm vai 
trò dẫn dắt các thành phần kinh tế, ñiều tiết thị trường, ñảm bảo phục vụ tốt nhu cầu 
thiết yếu của xã hội. 

Hoàn thành cổ phần hóa các doanh nghiệp nhà nước, tạo ñiều kiện cho các 
doanh nghiệp tự chủ hơn trong tổ chức, ñiều hành hoạt ñộng sản xuất, kinh doanh, 
nâng cao hiệu quả và tăng cường sự tham gia quản lý, giám sát của người lao ñộng 
vào quá trình hoạt ñộng của doanh nghiệp.    

ða dạng hóa quy mô sản xuất, chú trọng quy mô vừa và nhỏ ñể huy ñộng mọi 
thành phần có thể tham gia ñầu tư phát triển sản xuất kinh doanh; phát huy vai trò tự 
chủ của kinh tế hộ. Thu hút các thành phần kinh tế bên ngoài ñầu tư phát triển sản 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 41

 
 

xuất trong một số ngành, lĩnh vực theo quy hoạch mà tỉnh thiếu vốn, công nghệ, thiếu 
thị trường tiêu thụ sản phẩm hoặc ñể giải quyết việc làm cho người lao ñộng. 

7. Tăng cường hoạt ñộng ñối ngoại và hợp tác trong nước, quốc tế ñể tranh thủ 
nguồn vốn, công nghệ vào phát triển kinh tế - xã hội. 

Phát triển kinh tế ñối ngoại toàn diện trên tất cả các lĩnh vực kinh tế, ñầu tư, phát 
triển xã hội, quốc phòng - an ninh, bảo vệ môi trường. Xây dựng mối quan hệ thường 
xuyên, chặt chẽ giữa tỉnh với các Bộ, ngành Trung ương; ñồng thời tăng cường sự 
hợp tác với các tỉnh, thành trong cả nước. 

Tăng cường hợp tác quốc tế, chủ ñộng hội nhập kinh tế thế giới. Kêu gọi các 
nguồn viện trợ, tranh thủ sự hỗ trợ của cộng ñồng quốc tế về nguồn vốn ODA, NGOs; 
huy ñộng các nguồn lực của cộng ñồng người Việt Nam ở nước ngoài ñể ñầu tư phát 
triển.  

8. Phát triển ñồng bộ các loại thị trường, gắn thị trường nội tỉnh với thị trường 
khu vực miền Trung, trong nước và thị trường thế giới. 

ðối với thị trường trong tỉnh, quan tâm mở rộng thị trường nông thôn; ñáp ứng 
nhu cầu trao ñổi hàng hóa của các vùng sâu, vùng xa và vùng khó khăn.  

ðối với thị trường trong nước, xác ñịnh những sản phẩm hàng hóa có thế mạnh 
của tỉnh nhằm quảng bá tạo ñược lợi thế cạnh tranh. 

ðẩy mạnh hoạt ñộng khuyến công, xúc tiến thương mại cải tiến kỹ thuật, nâng 
cao chất lượng, thương hiệu sản phẩm góp phần thực hiện tốt cuộc vận ñộng   “Người 
Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”. 

ðối với thị trường nước ngoài, tăng cường công tác tiếp thị, triển lãm, quảng bá 
các mặt hàng có tiềm năng xuất khẩu của tỉnh. Tăng cường tiếp xúc, tìm hiểu những 
yêu cầu về chủng loại, về số lượng, chất lượng, giá cả các mặt hàng xuất khẩu ñể có 
chiến lược phát triển thích hợp.  

Phát triển một số thị trường mới như thị trường lao ñộng, thị trường tài chính. 
Hình thành một số công ty cho thuê tài chính, thuê tài sản cố ñịnh, trang thiết bị, máy 
móc... tiếp tục thực hiện tốt ðề án Xuất khẩu lao ñộng.  

9. Tiếp tục ñẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao năng lực, hiệu quả hoạt 
ñộng của bộ máy quản lý nhà nước.  

Tiếp tục ñẩy mạnh cải cách hành chính, ñơn giản hóa thủ tục hành chính ở tất cả 
các cấp chính quyền và các Sở, Ban ngành. Thực hiện ñồng bộ và có hiệu quả mô 
hình "một cửa" ở tất cả các cơ quan ñơn vị. Nâng cao năng lực và hiệu quả hoạt ñộng 



42 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

 
 

của bộ máy các cấp. Tăng cường hiệu lực chỉ ñạo, ñiều hành gắn với ñẩy mạnh phân 
công, phân cấp kết hợp xử lý kịp thời các vướng mắc ở cơ sở. Cung cấp các dịch vụ 
hành chính công trên Cổng Thông tin ñiện tử của tỉnh; triển khai sử dụng phần mềm 
ứng dụng quản lý văn bản và ñiều hành trên môi trường mạng Internet, tiến tới thực 
hiện Chính phủ ñiện tử. 

 Tiếp tục hoàn thiện các quy ñịnh về chức năng, nhiệm vụ và củng cố, kiện toàn 
cơ cấu tổ chức các cơ quan hành chính nhà nước theo hướng tinh gọn, khắc phục tình 
trạng chồng chéo, trùng lặp trong phân công và phù hợp với yêu cầu phân cấp quản 
lý. ðổi mới tư duy quản lý hành chính theo hướng “dịch vụ, phục vụ” phù hợp với cơ 
chế thị trường.  

Kiện toàn, củng cố, nâng cao chất lượng hệ thống chính trị cơ sở ñể nâng cao 
hiệu lực, hiệu quả hoạt ñộng của bộ máy chính quyền cơ sở. Tăng cường thực hiện 
quy chế dân chủ cơ sở ở xã, phường, thị trấn và quy chế dân chủ ở cơ quan. 

Tăng cường công tác thẩm ñịnh, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật 
nhằm nâng cao chất lượng ban hành văn bản quy phạm pháp luật của chính quyền ñịa 
phương.  

ðiều 2. Giao UBND tỉnh, các ngành, các cấp chính quyền chủ ñộng tổ chức 
thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2011 - 2015. 

Thường trực HðND, các Ban của HðND, ñại biểu HðND tỉnh giám sát việc 
thực hiện Nghị quyết.  

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức thành viên của Mặt 
trận và các tổ chức xã hội phối hợp giám sát và ñộng viên mọi tầng lớp nhân dân thực 
hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược HðND tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 12 
tháng 8 năm 2011. 

CHỦ TỊCH 

 

Lê Hữu Phúc 

 

 

 

 

 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 43

 
 

T
ốc

 ñ
ộ 

tă
n

g 
tr

ư
ởn

g 
B

Q
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

(%
) 

  

11
1,

8 

11
7,

5 

10
3,

5 

11
0,

0 

11
4,

5 

11
9,

9 

10
8,

2 

11
3,

1  

11
3,

8 

11
9,

1 

10
7,

5 

11
2,

3  

11
5,

5 

11
4,

8   

20
15

 

  

5.
26

0 

2.
67

5 

95
5 

1.
63

0 

19
.4

74
 

8.
75

9 

4.
17

8 

6.
53

7  

62
,0

 

27
,9

 

13
,3

 

20
,8

  

33
,9

 

1.
69

3 

10
0 

45
,0

 

20
14

 

  

4.
66

9 

2.
28

2 

92
4 

1.
46

3 

17
.3

65
 

7.
38

8 

4.
08

4 

5.
89

3  

55
,7

 

23
,7

 

13
,1

 

18
,9

  

28
,8

 

1.
43

9 

10
0 

42
,5

 

20
13

 

  

4.
20

3 

1.
97

5 

89
9 

1.
32

9 

15
.5

27
 

6.
74

3 

3.
61

4 

5.
17

0  

50
,1

 

21
,8

 

11
,7

 

16
,7

  

25
,1

 

1.
25

5 

10
0 

43
,4

 

20
12

 

  

3.
78

4 

1.
69

2 

87
1 

1.
22

1 

13
.5

60
 

5.
26

2 

3.
53

3 

4.
76

5  

44
,0

 

17
,1

 

11
,5

 

15
,5

  

22
,1

 

1.
10

7 

10
0 

38
,8

 

K
ế 

h
oạ

ch
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

20
11

 

  

3.
36

7 

1.
43

6 

83
4 

1.
09

7 

11
.6

85
 

4.
52

7 

3.
14

7 

4.
01

1  

38
,2

 

14
,8

 

10
,3

 

13
,1

  

19
,3

 

96
3 

10
0 

38
,7

 

ð
ơn

 v
ị 

tí
n

h
 

  

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

 

T
ri

ệu
 ñ

ồn
g 

T
ri

ệu
 ñ

ồn
g 

T
ri

ệu
 ñ

ồn
g 

T
ri

ệu
 ñ

ồn
g 

 

T
ri

ệu
 ñ

ồn
g 

U
S

D
 

%
 

%
 

C
h

ỉ t
iê

u
 

V
Ề

 K
IN

H
 T

Ế
 

T
ổn

g 
sả

n 
ph

ẩm
 tr

on
g 

tỉ
nh

 (
G

D
P

) 

T
he

o 
gi

á 
so

 s
án

h 
94

 

C
ôn

g 
ng

hi
ệp

, x
ây

 d
ựn

g 

N
ôn

g,
 lâ

m
, n

gư
 n

gh
iệ

p 

D
ịc

h 
vụ

 

T
he

o 
gi

á 
th

ực
 tế

 

C
ôn

g 
ng

hi
ệp

, x
ây

 d
ựn

g 

N
ôn

g,
 lâ

m
, n

gư
 n

gh
iệ

p 

D
ịc

h 
vụ

 

N
ăn

g 
su

ất
 la

o 
ñộ

ng
 (

G
D

P
/l

ao
 ñ

ộn
g)

 

T
he

o 
gi

á 
th

ực
 tế

 

C
ôn

g 
ng

hi
ệp

, x
ây

 d
ựn

g 

N
ôn

g,
 lâ

m
, n

gư
 n

gh
iệ

p 

D
ịc

h 
vụ

 

G
D

P
 b

ìn
h 

qu
ân

 ñ
ầu

 n
gư

ời
 

G
iá

 th
ực

 tế
 

Q
uy

 ñ
ổi

 U
S

D
 

C
ơ 

cấ
u 

ng
àn

h 
ki

nh
 tế

 (
G

D
P

 g
iá

 T
T

) 

C
ôn

g 
ng

hi
ệp

, x
ây

 d
ựn

g 

P
hụ

 lụ
c 

I 
M

Ộ
T

 S
Ố

 C
H

Ỉ 
T

IÊ
U

 K
IN

H
 T

Ế
 -

 X
Ã

 H
Ộ

I 
C

H
Ủ

 Y
Ế

U
 C

Ủ
A

 K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 5

 N
Ă

M
 2

01
1 

- 
20

15
 

(B
an

 h
àn

h 
kè

m
 th

eo
 N

gh
ị q

uy
ết

 s
ố 

15
/2

01
1/

N
Q

-H
ð

N
D

 n
gà

y 
12

 th
án

g 
8 

nă
m

 2
01

1 
củ

a 
H

ð
N

D
 tỉ

nh
 Q

uả
ng

  T
rị

) 

T
T

 

I 1 * - - - * - - - 2 * - - - 3 - - 4 - 

 



44 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

 
 

 

T
ốc

 ñ
ộ 

tă
n

g 
tr

ư
ởn

g 
B

Q
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

(%
) 

   

11
5,

2 

12
0,

8 

10
4,

7 

11
2,

5 

11
7,

0 

12
1,

9 

11
4,

2 

11
2,

2 

12
5,

7 

12
0,

8 

12
9,

9 

14
8,

0  

11
8,

6 

10
8,

2 

11
7 

11
7 

11
6 

11
5,

3 

20
15

 

21
,5

 

33
,6

  

14
.4

36
 

8.
42

6 

2.
05

8 

3.
95

2 

41
.1

59
 

20
.6

44
 

9.
73

0 

10
.7

85
 

14
.8

97
 

6.
59

0 

7.
80

7 

50
0,

0  

10
4,

5 

90
,0

 

2.
44

2,
0 

1.
61

6,
2 

82
5,

9 

6.
96

4 

20
14

 

23
,5

 

33
,9

  

12
.5

17
 

6.
97

1 

2.
04

6 

3.
50

0 

35
.1

94
 

16
.7

30
 

8.
49

8 

9.
96

6 

12
.0

60
 

5.
49

9 

6.
16

1 

40
0,

0  

90
,0

 

85
,0

 

2.
10

6,
0 

1.
38

5,
6 

72
0,

2 

5.
95

2 

20
13

 

23
,3

 

33
,3

  

10
.8

87
 

5.
98

2 

1.
95

0 

2.
95

5 

29
.6

10
 

14
.1

77
 

7.
41

9 

8.
01

4 

9.
62

8 

4.
25

3 

4.
97

5 

40
0,

0  

79
,0

 

76
,0

 

1.
75

4,
0 

1.
15

3,
5 

60
1,

4 

5.
08

8 

20
12

 

26
,1

 

35
,1

  

9.
48

1 

4.
93

1 

1.
86

1 

2.
68

9 

25
.6

11
 

11
.5

87
 

6.
50

0 

7.
52

3 

7.
57

9 

3.
24

8 

4.
03

1 

30
0,

0  

67
,0

 

70
,0

 

1.
46

2,
0 

96
5,

4 

49
6,

9 

4.
34

8 

K
ế 

h
oạ

ch
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

20
11

 

26
,9

 

34
,3

  

8.
30

0 

4.
09

2 

1.
77

7 

2.
43

2 

22
.1

46
 

9.
49

3 

5.
71

6 

6.
93

7 

5.
83

6 

2.
60

4 

3.
13

2 

10
0,

0  

58
,0

 

60
,0

 

1.
24

6,
0 

82
5,

1 

42
4,

7 

3.
71

7 

ð
ơn

 v
ị 

tí
n

h
 

%
 

%
  

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

 

T
ri

ệu
 U

S
D

 

T
ri

ệu
 U

S
D

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

C
h

ỉ t
iê

u
 

N
ôn

g,
 lâ

m
, n

gư
 n

gh
iệ

p 

D
ịc

h 
vụ

 

T
ổn

g 
gi

á 
tr

ị s
ản

 x
uấ

t (
G

O
) 

T
he

o 
gi

á 
so

 s
án

h 
94

 

C
ôn

g 
ng

hi
ệp

, x
ây

 d
ựn

g 

N
ôn

g,
 lâ

m
, n

gư
 n

gh
iệ

p 

D
ịc

h 
vụ

 

T
he

o 
gi

á 
th

ực
 tế

 

C
ôn

g 
ng

hi
ệp

, x
ây

 d
ựn

g 

N
ôn

g,
 lâ

m
, n

gư
 n

gh
iệ

p 

D
ịc

h 
vụ

 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 p

há
t t

ri
ển

 to
àn

 x
ã 

hộ
i 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 n

hà
 n

ướ
c 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 n

go
ài

 n
hà

 n
ướ

c 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 tr

ực
 ti

ếp
 n

ướ
c 

ng
oà

i (
F

D
I)

 

X
uấ

t n
hậ

p 
kh

ẩu
 

T
ổn

g 
ki

m
 n

gạ
ch

 x
uấ

t k
hẩ

u 
hà

ng
 h

óa
 

T
ổn

g 
ki

m
 n

gạ
ch

 n
hậ

p 
kh

ẩu
 h

àn
g 

hó
a 

T
hu

 n
gâ

n 
sá

ch
 tr

ên
 ñ

ịa
 b

àn
 

T
hu

 n
ội

 ñ
ịa

 

T
hu

 từ
 x

uấ
t, 

nh
ập

 k
hẩ

u 

C
hi

 n
gâ

n 
sá

ch
 ñ

ịa
 p

hư
ơn

g 

T
T

 

- - 5 * - - - * - - - 6 - - - 7 - - 8 - - 9 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 45

 
 

T
ốc

 ñ
ộ 

tă
n

g 
tr

ư
ởn

g 
B

Q
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

(%
) 

10
1,

0           

10
4,

3    

13
7,

2 

10
1,

3    

20
15

 

63
1,

1 

1,
0 

0,
5 

9,
8 

2,
5  

17
,5

 

52
 

30
,5

 

65
  

10
.5

00
 

45
,0

 

33
,0

 

3,
5 

16
,1

 

17
,6

 

70
,0

 

10
0,

0 

17
,0

 

20
14

 

62
4,

9 

1,
0 

0,
5 

12
,3

 

2,
5  

17
 

53
,0

 

30
 

60
  

10
.0

00
 

43
,0

 

31
,3

 

4,
0 

14
,0

 

17
,3

 

60
,0

 

10
0,

0 

17
,6

 

20
13

 

61
8,

7 

1,
0 

0,
5 

14
,8

 

2,
5  

16
,5

 

54
,0

 

29
,5

 

40
  

9.
50

0 

39
,0

 

29
,6

 

4,
3 

12
,0

 

17
 

50
,0

 

10
0,

0 

18
,2

 

20
12

 

61
2,

6 

1,
0 

0,
5 

17
,3

 

2,
5  

16
 

55
,5

 

28
,5

 

30
  

9.
00

0 

35
,0

 

27
,9

 

4,
4 

9,
0 

16
,9

 

40
,0

 

90
,0

 

18
,8

 

K
ế 

h
oạ

ch
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

20
11

 

60
6,

5 

1,
0 

0,
5 

19
,8

 

2,
5  

15
,5

 

57
,0

 

27
,5

 

20
  

8.
50

0 

33
,0

 

26
,2

 

4,
5 

6,
0 

16
,6

 

30
,0

 

75
,0

 

19
,4

 

ð
ơn

 v
ị 

tí
n

h
 

 

10
00

 n
gư

ời
 

%
 

%
0 

%
 

%
 

%
 

%
 

%
 

%
 

%
 

10
00

 n
gư

ời
 

N
gư

ời
 

%
 

%
 

%
 

T
hu

ê 
ba

o 

m
2  

%
 

%
 

%
 

C
h

ỉ t
iê

u
 

V
Ề

 X
Ã

 H
Ộ

I 

D
ân

 s
ố 

tr
un

g 
bì

nh
 

T
ốc

 ñ
ộ 

tă
ng

 d
ân

 s
ố 

M
ức

 g
iả

m
 tỷ

 lệ
 s

in
h 

T
ỷ 

lệ
 h

ộ 
ng

hè
o 

th
eo

 c
hu

ẩn
 q

uố
c 

gi
a 

M
ức

 g
iả

m
 tỷ

 lệ
 h

ộ 
ng

hè
o 

C
ơ 

cấ
u 

la
o 

ñộ
ng

 ñ
an

g 
là

m
 v

iệ
c 

tr
on

g 
nề

n 
ki

nh
 tế

 

C
ôn

g 
ng

hi
ệp

, x
ây

 d
ựn

g 

N
ôn

g,
 lâ

m
, n

gư
 n

gh
iệ

p 

D
ịc

h 
vụ

 

T
ỷ 

lệ
 x

ã,
 p

hư
ờn

g,
 th

ị t
rấ

n 
ñạ

t c
hu

ẩn
 p

hổ
 c

ập
 

gi
áo

 d
ục

 b
ậc

 tr
un

g 
họ

c 

L
ao

 ñ
ộn

g 
ñư

ợc
 g

iả
i q

uy
ết

 v
iệ

c 
là

m
 

T
ro

ng
 ñ

ó:
 S

ố 
vi

ệc
 là

m
 m

ới
 

T
ỷ 

lệ
 la

o 
ñộ

ng
 q

ua
 ñ

ào
 tạ

o 

T
ro

ng
 ñ

ó:
 Q

ua
 ñ

ào
 tạ

o 
ng

hề
 

T
ỷ 

lệ
 la

o 
ñộ

ng
 th

ất
 n

gh
iệ

p 
ở 

th
àn

h 
th

ị 

S
ố 

th
uê

 b
ao

 in
te

rn
et

/1
00

 d
ân

 

D
iệ

n 
tí

ch
 n

hà
 ở

 ñ
ô 

th
ị b

ìn
h 

qu
ân

 s
àn

/n
gư

ời
 

T
ỷ 

lệ
 x

ã 
ñạ

t c
hu

ẩn
 q

uố
c 

gi
a 

về
 y

 tế
 

T
ỷ 

lệ
 tr

ạm
 y

 tế
 x

ã 
có

 b
ác

 s
ỹ 

T
ỷ 

lệ
 tr

ẻ 
em

 s
uy

 d
in

h 
dư

ỡn
g 

dư
ới

 5
 tu

ổi
 

T
T

 

II
 

10
 

- - 11
 

- 12
 

- - - 13
 

14
  15
  16
 

17
 

18
 

19
 

20
 

21
 



46 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

 
 

T
ốc

 ñ
ộ 

tă
n

g 
tr

ư
ởn

g 
B

Q
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

(%
) 

     

20
15

 

48
,7

 

95
,0

 

90
 

50
 

10
0 

20
14

 

48
,3

 

90
,0

 

88
,1

 

50
  

20
13

 

48
,1

 

86
,3

 

85
,7

 

50
  

20
12

 

47
,8

 

84
,5

 

84
 

50
  

K
ế 

h
oạ

ch
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

20
11

 

47
,5

 

82
,7

 

83
,0

 0  

ð
ơn

 v
ị 

tí
n

h
 

 

%
 

%
 

%
 

%
 

%
 

C
h

ỉ t
iê

u
 

 V
Ề

 M
Ô

I 
T

R
Ư

Ờ
N

G
 

   
   

   
   

   
T

ỷ 
lệ

 c
he

 p
hủ

 c
ủa

 r
ừn

g 

T
ỷ 

lệ
 d

ân
 s

ố 
nô

ng
 t

hô
n 

ñư
ợc

 c
un

g 
cấ

p 
nư

ớc
 

hợ
p 

vệ
 s

in
h 

T
ỷ 

lệ
 d

ân
 s

ố 
th

àn
h 

th
ị 

ñư
ợc

 c
un

g 
cấ

p 
nư

ớc
 

sạ
ch

 

T
ỷ 

lệ
 k

hu
, 

cụ
m

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

 ñ
an

g 
ho

ạt
 ñ

ộn
g 

có
 h

ệ 
th

ốn
g 

xử
 l

ý 
nư

ớc
 t

hả
i 

tậ
p 

tr
un

g 
ñạ

t 
ti

êu
 

ch
uẩ

n 
m

ôi
 tr

ườ
ng

 

T
ỷ 

lệ
 ñ

ô 
th

ị, 
kh

u 
cô

ng
 n

gh
iệ

p,
 k

hu
 k

in
h 

tế
, 

kh
u 

dị
ch

 v
ụ 

du
 l

ịc
h 

ñư
ợc

 t
hu

 g
om

, 
xử

 l
ý 

rá
c 

th
ải

 ñ
ạt

 t
iê

u 
ch

uẩ
n 

tr
ướ

c 
kh

i 
th

ải
 r

a 
m

ôi
 

tr
ườ

ng
; 

cá
c 

cơ
 s

ở 
sả

n 
xu

ất
 c

ôn
g 

ng
hi

ệp
 m

ới
 

áp
 d

ụn
g 

cô
ng

 n
gh

ệ 
sạ

ch
 h

oặ
c 

ñư
ợc

 t
ra

ng
 b

ị 
th

iế
t 

bị
 g

iả
m

 ô
 n

hi
ễm

; 
ch

ất
 t

hả
i 

cô
ng

 n
gh

iệ
p 

ng
uy

 h
ại

, c
hấ

t t
hả

i y
 tế

 ñ
ượ

c 
xử

 lý
 

T
T

 

II
I 

22
 

23
 

24
 

25
 

26
 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 47

 
 

Phụ lục II 
THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 2011 - 2015 
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 15/2011/NQ-HðND 
 ngày 12 tháng 8 năm 2011 của HðND tỉnh Quảng Trị) 

 

Kế hoạch thời kỳ 
2011 - 2015 

TT Chỉ tiêu 
ðơn vị 

tính 
2011 2012 2013 2014 2015 

Tốc ñộ 
tăng 

trưởng 
BQ thời 
kỳ 2011 - 
2015 (%) 

I 
THU NGÂN SÁCH TRÊN 
ðỊA BÀN 

Tỷ ñồng 1.250 1.462 1.754 2.106 2.442 117 

 Tốc ñộ tăng % 10 17 20 20 16  

1 Thu nội ñịa Tỷ ñồng 825,1 965,4 1.153,5 1.385,6 1.616,2 117 

- Thu từ DNNN Trung ương Tỷ ñồng 126,4 147,9 173,0 202,4 236,8 116 

- Thu từ DNNN ñịa phương Tỷ ñồng 31,1 36,4 42,6 49,8 58,3 116 

- 
Thu từ khu vực có vốn 
ðTNN 

Tỷ ñồng 4,8 5,6 6,6 7,7 9,0 116 

- Thu từ kinh tế NQD Tỷ ñồng 226,6 265,1 310,2 362,9 424,6 116 

2 Thu từ xuất, nhập khẩu Tỷ ñồng 424,7 496,9 601,4 720,2 825,9 116 

II 
THU NGÂN SÁCH TRÊN 
ðỊA BÀN ðỊA PHƯƠNG 
ðƯỢC HƯỞNG 

Tỷ ñồng 825 965 1.130 1.322 1.546 117 

III 
CHI NGÂN SÁCH ðỊA 
PHƯƠNG 

Tỷ ñồng 3.717 4.348 5.088 5.952 6.964 117 

1 Chi ñầu tư phát triển Tỷ ñồng 567 593 664 743 832 122 

2 Chi thường xuyên Tỷ ñồng 2.116 2.476 2.897 3.390 3.966 117 

3 Các khoản chi còn lại Tỷ ñồng 1.034 1.280 1.527 1.820 2.166 115 

IV 
CÂN ðỐI NGÂN SÁCH 
(III - II) 

Tỷ ñồng 2.891 3.383 3.958 4.631 5.418 117 

 
So sánh với chi ngân sách 
ñịa phương 

% 77,8 77,8 77,8 77,8 77,8 101 

 

 

 

 



48 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

 
 

Phụ lục III 
ðẦU TƯ TRỰC TIẾP NƯỚC NGOÀI 2011 - 2015 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 15/2011/NQ-HðND 
 ngày 12 tháng 8 năm 2011 của HðND tỉnh Quảng Trị) 

 

Kế hoạch thời kỳ 
2011 - 2015 

TT Chỉ tiêu 
ðơn vị 

tính 
2011 2012 2013 2014 2015 

Tốc ñộ 
tăng 

trưởng BQ 
thời kỳ 
2011 - 

2015 (%) 

I THỰC HIỆN VỐN ðẦU TƯ NƯỚC NGOÀI 

1 Vốn ñầu tư thực hiện Triệu USD 10 12 13 15 18 124,6 

2 Doanh thu Triệu USD 15 21 23 27 29 119,6 

3 Xuất khẩu Triệu USD 2 3 3,5 4 6 138,4 

4 Nộp ngân sách Tỷ ñồng 20 23 25 27 30 114,9 

5 Số lao ñộng cuối kỳ Lao ñộng 500 600 700 800 1000 121,6 

II CẤP MỚI VÀ TĂNG VỐN 

1 Số dự án cấp mới Dự án 2 3 3 4 5 138,0 

2 Vốn ñăng ký cấp mới Triệu USD 12,0 13 14,0 16 17 119,4 

3 Số dự án tăng vốn Dự án 1 2 3 2 2 114,9 

4 Vốn ñăng ký tăng thêm Triệu USD 2,0 3,0 3,0 2,0 3 100,0 

5 Vốn cấp mới và tăng thêm Triệu USD 14 16,0 17,0 18,0 20 114,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 49

 
 

T
ốc

 ñ
ộ 

tă
n

g 
tr

ư
ởn

g 
B

Q
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

(%
) 

12
5,

7   

12
0,

8 

96
,1

 

11
9,

0  

11
9,

7 

11
7,

4  

12
0,

7 

11
6,

2 

12
4,

6 

13
4,

5 

12
9,

9 

10
3,

3 

13
5,

7 

12
6,

6 

0,
0 

14
8,

0  

20
15

 

14
.8

97
 

23
,5

  

6.
59

0 

44
,2

 

5.
09

7  

3.
59

7 

1.
50

0  

3.
31

3 

1.
78

4 

84
3 

65
0 

7.
80

7 

52
,4

 

3.
25

1 

4.
55

6  

50
0,

0 

3,
4 

20
14

 

12
.0

60
 

25
,3

  

5.
49

9 

45
,6

 

4.
30

0  

3.
00

0 

1.
30

0  

2.
79

5 

1.
50

5 

64
9 

55
0 

6.
16

1 

51
,1

 

2.
59

9 

3.
56

2  

40
0,

0 

3,
3 

20
13

 

9.
62

8  

27
,0

  

4.
25

3 

44
,2

 

3.
30

2  

2.
50

2 

80
0  

2.
11

3 

1.
18

9 

51
1 

44
0 

4.
97

5 

51
,7

 

2.
18

7 

2.
78

8  

40
0,

0 

4,
2 

20
12

 

7.
57

9  

29
,9

  

3.
24

8 

42
,9

 

2.
58

8  

2.
08

8 

50
0  

1.
63

0 

95
8 

41
2 

24
8 

4.
03

1 

53
,2

 

1.
77

7 

2.
25

4  

30
0,

0 

4,
0 

K
ế 

h
oạ

ch
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

20
11

 

5.
83

6 

23
,1

  

2.
60

4 

44
,6

 

2.
11

6  

1.
75

6 

36
0  

1.
27

0 

84
6 

33
8 

15
0 

3.
13

2 

53
,7

 

1.
34

9 

1.
78

3  

10
0,

0 

1,
7 

ð
ơn

 v
ị 

tí
n

h
 

T
ỷ 

ñ
ồn

g 

%
  

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

C
h

ỉ t
iê

u
 

T
Ổ

N
G

 S
Ố

 

T
ốc

 ñ
ộ 

tă
ng

 

P
H

Â
N

 T
H

E
O

 N
G

U
Ồ

N
 V

Ố
N

 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 n

hà
 n

ướ
c 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

V
ốn

 n
gâ

n 
sá

ch
 n

hà
 n

ướ
c 

P
hâ

n 
lo

ại
 n

gu
ồn

 

V
ốn

 n
gâ

n 
sá

ch
 v

à 
có

 n
gu

ồn
 g

ốc
 n

gâ
n 

sá
ch

 (
1)

 

V
ốn

 tr
ái

 p
hi

ếu
 C

hí
nh

 p
hủ

 

P
hâ

n 
cấ

p 
qu

ản
 lý

 

ð
ịa

 p
hư

ơn
g 

qu
ản

 lý
 

T
ru

ng
 ư

ơn
g 

qu
ản

 lý
 

V
ốn

 tí
n 

dụ
ng

 ñ
ầu

 tư
 th

eo
 k

ế 
ho

ạc
h 

N
N

 (
2)

 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 c

ủa
 d

oa
nh

 n
gh

iệ
p 

nh
à 

nư
ớc

 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 n

go
ài

 n
hà

 n
ướ

c 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 c

ủa
 d

oa
nh

 n
gh

iệ
p 

dâ
n 

do
an

h 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 c

ủa
 d

ân
 c

ư 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 n

go
ài

 n
hà

 n
ướ

c 
kh

ác
 

V
ốn

 ñ
ầu

 tư
 tr

ực
 ti

ếp
 n

ướ
c 

ng
oà

i (
F

D
I)

 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

P
hụ

 lụ
c 

IV
 

V
Ố

N
 ð

Ầ
U

 T
Ư

 P
H

Á
T

 T
R

IỂ
N

 T
O

À
N

 X
Ã

 H
Ộ

I 
20

11
 -

 2
01

5 
(B

an
 h

àn
h 

kè
m

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
15

/2
01

1/
N

Q
-H

ð
N

D
 n

gà
y 

12
 th

án
g 

8 
nă

m
 2

01
1 

củ
a 

H
ð

N
D

 tỉ
nh

 Q
uả

ng
 T

rị
) 

T
T

 

  I 1  

1.
1 - +
 

+
 - +
 

+
 

1.
2 

1.
3 2  - - - 3  



50 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011

 
 

T
ốc

 ñ
ộ 

tă
n

g 
tr

ư
ởn

g 
B

Q
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

(%
) 

   

11
3,

7  

11
7,

0   

12
6,

2  

13
0,

6  

13
1,

0  

12
9,

9   

12
7,

0  

13
7,

2  

12
7,

3  

12
3,

7 

20
15

 

10
0,

0 

14
.8

97
 

1.
56

4,
2 

1.
22

1,
6 

8,
2 

34
2,

6 

2,
3 

4.
63

3 

29
7,

9 

2,
0 

96
8,

3 

6,
5 

1.
28

1,
1 

8,
6 

2.
08

5,
6 

14
,0

 

8.
70

0 

2.
23

4,
6 

15
,0

 

62
5,

7 

4,
2 

1.
48

9,
7 

10
,0

 

59
,6

 

20
14

 

10
0,

0 

12
.0

60
 

1.
44

7,
2 

1.
14

5,
7 

9,
5 

30
1,

5 

2,
5 

3.
61

8 

24
1,

2 

2,
0 

75
9,

8 

6,
3 

96
4,

8 

8,
0 

1.
65

2,
2 

13
,7

 

6.
99

5 

1.
74

8,
7 

14
,5

 

47
0,

3 

3,
9 

1.
14

5,
7 

9,
5 

48
,2

 

20
13

 

10
0,

0 

9.
62

8 

1.
20

3,
5 

99
1,

7 

10
,3

 

21
1,

8 

2,
2 

2.
76

3 

19
2,

6 

2,
0 

57
7,

7 

6,
0 

72
2,

1 

7,
5 

1.
27

0,
9 

13
,2

 

5.
66

1 

1.
39

6,
1 

14
,5

 

35
6,

2 

3,
7 

91
4,

7 

9,
5 

48
,1

 

20
12

 

10
0,

0 

7.
57

9 

1.
01

4,
9 

81
8,

5 

10
,8

 

19
7,

1 

2,
6 

2.
09

3 

15
2,

6 

2,
0 

43
9,

6 

5,
8 

53
0,

5 

7,
0 

97
0,

1 

12
,8

 

4.
47

2 

1.
07

6,
2 

14
,2

 

25
7,

7 

3,
4 

72
0,

0 

9,
5 

37
,9

 

K
ế 

h
oạ

ch
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

20
11

 

10
0,

0 

5.
83

6 

88
1,

2 

70
6,

2 

12
,1

 

17
5,

1 

3,
0 

1.
58

7 

11
0,

9 

1,
9 

32
6,

8 

5,
6 

42
0,

2 

7,
2 

72
9,

5 

12
,5

 

3.
36

7 

81
7,

0 

14
,0

 

17
5,

1 

3,
0 

57
1,

9 

9,
8 

23
,3

 

ð
ơn

 v
ị 

tí
n

h
 

 

T
ỷ 

ñ
ồn

g 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
  

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

C
h

ỉ t
iê

u
 

 P
H

Â
N

 T
H

E
O

 N
G

À
N

H
 K

IN
H

 T
Ế

 

N
ôn

g 
n

gh
iệ

p
 

N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 v
à 

lâ
m

 n
gh

iệ
p 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

T
hủ

y 
sả

n 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

C
ôn

g 
n

gh
iệ

p
 

C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 k
ha

i t
há

c 
m

ỏ 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 c
hế

 b
iế

n 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

S
ản

 x
uấ

t v
à 

ph
ân

 p
hố

i ñ
iệ

n,
 k

hí
 ñ

ốt
, n

ướ
c 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

X
ây

 d
ựn

g 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

D
ịc

h
 v

ụ
 

T
hư

ơn
g 

ng
hi

ệp
, s

ửa
 c

hữ
a 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

K
há

ch
 s

ạn
 v

à 
nh

à 
hà

ng
 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

V
ận

 tả
i, 

kh
o 

bã
i v

à 
th

ôn
g 

ti
n 

li
ên

 lạ
c 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

T
ài

 c
hí

nh
, t

ín
 d

ụn
g 

T
T

 

 II
  1  2   3  4  5  6   7  8  9  10
 



CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 15-10-2011 51

 
 

T
ốc

 ñ
ộ 

tă
n

g 
tr

ư
ởn

g 
B

Q
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

(%
) 

 

15
1,

1  

14
9,

1  

12
2,

4  

12
5,

6  

13
4,

2  

12
1,

5  

12
9,

2  

11
9,

6      

20
15

 0,
4 

13
4,

1 

0,
9 

14
9,

0 

1,
0 

67
0,

4 

4,
5 

74
4,

9 

5,
0 

70
0,

2 

4,
7 

56
6,

1 

3,
8 

44
,7

 

0,
3 

1.
28

1,
1 

8,
6     

20
14

 0,
4 

10
8,

5 

0,
9 

13
2,

7 

1,
1 

57
8,

9 

4,
8 

59
0,

9 

4,
9 

56
6,

8 

4,
7 

47
0,

3 

3,
9 

36
,2

 

0,
3 

1.
09

7,
5 

9,
1     

20
13

 0,
5 

86
,7

 

0,
9 

96
,3

 

1,
0 

47
1,

8 

4,
9 

45
2,

5 

4,
7 

43
3,

3 

4,
5 

38
5,

1 

4,
0 

48
,1

 

0,
5 

97
2,

4 

10
,1

     

20
12

 0,
5 

60
,6

 

0,
8 

60
,6

 

0,
8 

39
4,

1 

5,
2 

37
9,

0 

5,
0 

31
8,

3 

4,
2 

32
5,

9 

4,
3 

53
,1

 

0,
7 

78
8,

2 

10
,4

     

K
ế 

h
oạ

ch
 t

h
ời

 k
ỳ 

20
11

 -
 2

01
5 

20
11

 

0,
4 

35
,0

 

0,
6 

40
,9

 

0,
7 

29
1,

8 

5,
0 

28
0,

1 

4,
8 

23
3,

4 

4,
0 

26
2,

6 

4,
5 

40
,9

 

0,
7 

59
5,

3 

10
,2

     

ð
ơn

 v
ị t

ín
h

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

T
ỷ 

ñồ
ng

 

%
 

C
h

ỉ t
iê

u
 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

H
oạ

t ñ
ộn

g 
kh

oa
 h

ọc
 v

à 
cô

ng
 n

gh
ệ 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

C
ác

 h
oạ

t ñ
ộn

g 
li

ên
 q

ua
n 

ñế
n 

K
D

T
S

 v
à 

D
V

T
V

 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

Q
L

N
N

, Q
P

A
N

 v
à 

ñả
m

 b
ảo

 x
ã 

hộ
i b

ắt
 b

uộ
c 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

G
iá

o 
dụ

c 
- 

ð
ào

 tạ
o So

 v
ới

 tổ
ng

 s
ố 

Y
 tế

 v
à 

ho
ạt

 ñ
ộn

g 
cứ

u 
tr

ợ 
xã

 h
ội

 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

H
oạ

t ñ
ộn

g 
vă

n 
hó

a,
 th

ể 
th

ao
 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

H
oạ

t ñ
ộn

g 
ð

ản
g,

 ñ
oà

n 
th

ể 
và

 h
iệ

p 
hộ

i 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

H
oạ

t ñ
ộn

g 
ph

ục
 v

ụ 
cá

 n
hâ

n 
và

 c
ộn

g 
ñồ

ng
 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

L
àm

 th
uê

 c
ôn

g 
vi

ệc
 g

ia
 ñ

ìn
h 

tr
on

g 
hộ

 tư
 n

hâ
n 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

H
oạ

t ñ
ộn

g 
củ

a 
cá

c 
tổ

 c
hứ

c 
Q

uố
c 

tế
 

So
 v

ới
 tổ

ng
 s

ố 

T
T

 

 11
  12
  13
  14
  15
  16
  17
  18
  19
  20
  

G
h

i c
h

ú:
 (

1)
 B

ao
 g

ồm
: n

gâ
n 

sá
ch

, ñ
ầu

 tư
 từ

 p
hí

, l
ệ 

ph
í, 

X
S

K
T

, ñ
ấu

 g
iá

 ñ
ất

, n
gu

ồn
 h

ỗ 
tr

ợ 
gh

i t
hu

 -
 c

hi
 n

gâ
n 

sá
ch

, O
D

A
 k

hô
ng

 h
oà

n 
lạ

i h
oặ

c 
ho

àn
 

   
   

   
   

   
 lạ

i n
hư

ng
 d

o 
T

W
 c

ân
 ñ

ối
…

 
   

   
   

   
   

 (
2)

 B
ao

 g
ồm

: T
ín

 d
ụn

g 
ñầ

u 
tư

 th
eo

 k
ế 

ho
ạc

h 
nh

à 
nư

ớc
 v

à 
O

D
A

 h
oà

n 
lạ

i (
do

 n
gâ

n 
sá

ch
 ñ

ịa
 p

hư
ơn

g 
và

 c
ác

 th
àn

h 
ph

ần
 k

in
h 

tế
 ñ

ảm
 b

ảo
).

 

 




